
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 7. 3. 2016

Návštěvnost českých kin vede
novinka od Disneyho
Zootropolis

Do čela víkendové návštěvnosti českých kin se hned po uvedení dostala animovaná

novinka Zootropolis: Město zvířat od studia Walt Disney. Vidělo ji zhruba 44.000 lidí a

utržila 6,2 milionu korun. Na druhé místo odsunula českou pohádku Řachanda, která

byla v kinech druhý týden. V čele se na třetím místě stále držel akční film podle

komiksu Deadpool. Oznámila to dnes Unie filmových distributorů.

Řachanda, která sbírá od českých recenzentů i diváků vesměs podprůměrná

hodnocení, se druhý týden po uvedení do kin propadla ve víkendové návštěvnosti i

tržbách o více než polovinu na asi 28.000 diváků a 3,6 milionu korun. Naopak v Česku

i zahraniční kladně hodnocený snímek Zootropolis o prvním králíkovi v policejním sboru

zvířecí metropole se dostal na špičku návštěvnosti, přestože byl v prvním týdnu

nasazen do téměř o polovinu nižšího počtu kin než předtím Řachanda.

Třetí místo si stejně jako o předchozím víkendu udržel Deadpool, založený na komiksu

známém velmi drsným humorem s titulní postavou bývalého žoldáka a nyní antihrdiny s

nadpřirozenými schopnostmi. Snímek je mezi prvními třemi v žebříčku již čtvrtý týden a

celkem ho už vidělo 296.000 diváků. Tržby Deadpoola dosáhly 41,4 milionu korun.

Muzikál Decibely lásky se propadl ze čtvrté až na 11. příčku. Vystřídal ho jiný český

snímek, hororová novinka Polednice, inspirující se tradičním českým strašidlem a volně

i stejnojmennou slavnou baladou Karla Jaromíra Erbena. Snímek vidělo o víkendu

téměř 20.000 lidí a tržby činily 2,8 milionu.

Nejdéle od uvedení do českých kin se v první dvacítce žebříčku víkendové

návštěvnosti drží animovaný film Hodný dinosaurus a největší návštěvnost má v TOP



20 za svých 11 týdnů v kinech komedie Padesátka s 398.000 diváků, která dosáhla

také největších celkových tržeb – 53,9 milionu. Mezi prvních 20 se již nedostal film

Star Wars: Síla se probouzí, který minulý týden žebříček uzavíral s tisícovou

víkendovou návštěvností, ale celkem s více než 600.000 diváků za 11 týdnů v kinech.

Tabulka nejnavštěvovanějších filmů v ČR včetně tržeb:

Pořadí Název filmu
Víkend

tržby

Víkend

diváci

Celkem

tržby

Celkem

diváci

1.
Zootropolis: Město

zvířat
6,209.572 43.750 7,069.546 48.999

2. Řachanda 3,608.344 28.348 12,914.735 104.729

3. Deadpool 2,966.103 20.534 41,426.635 296.034

4. Polednice 2,815.841 19.789 2,878.213 21.428

5. Bohové Egypta 2,453.690 15.463 8,687.174 57.221

 

Zdroj: ČTK


